
Министерство энергетики 
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З
№

Москва

О присвоении статуса гарантирующего поставщика 
территориальной сетевой организации

На основании пункта 202 Основных положений функционирования 

розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. № 442, и в связи с 

истечением срока, на который акционерному обществу «Чеченэнерго» присвоен 

статус гарантирующего поставщика в соответствующей зоне деятельности, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить акционерному обществу «Чеченэнерго» статус гарантирующего 

поставщика в отношении прилагаемой зоны деятельности.

2. Установить, что статус гарантирующего поставщика присвоен 

акционерному обществу «Чеченэнерго» с 1 мая 2017 г. и до даты вступления в силу 

решения о присвоении статуса гарантирующего поставщика победителю конкурса в 

отношении указанной зоны деятельности гарантирующего поставщика, но не более 

чем на 12 месяцев. ....... . . -

А.В. Новак



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минэнерго России 
от « » _____2016 г. № ___

ЗОНА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, 
в отношении которой акционерному обществу «Чеченэнерго» присваивается

статус гарантирующего поставщика

В соответствии со сведениями из Федерального информационного реестра 
гарантирующих поставщиков и зон их деятельности, границами зоны деятельности 
акционерного общества «Чеченэнерго» как гарантирующего поставщика, является 
вся территория Чеченской Республики.


